
Na základě ustanovení §28 odst. 6 a § 64 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

v platném znění, v souladu s vyhláškou MŠMT č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení 

ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, v souladu s vyhláškou č. 

27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných, zákonem č. 500/2004 Sb. - správní řád, vše ve znění pozdějších předpisů 

vyhlašuje ředitelka školy 

první kolo přijímacího řízení 
pro přijímání uchazečů do prvních ročníků denního studia na SOU Čáslav, Žižkovo 

nám. 75. 
 

Podání přihlášky: 
Termín podání přihlášky je od 1. února 2025 do 20. února 2025.  

Uchazeč může podat tři přihlášky třemi způsoby. 

- elektronicky - prostřednictvím informačního systému o přijímacím řízení 

(DIPSY)  

- nebo v podobě výpisu získaného z DIPSY  

- nebo na tiskopisu (uchazeči o studium jiného než 1. ročníku podávají 

přihlášku na tiskopisu vždy) Součástí přihlášky jsou i povinné přílohy – viz 

informace v kritériích pro přijetí.  

-  

Každý uchazeč obdrží svoje registrační číslo, pod kterým budou zveřejněny jeho 

výsledky:  

-  elektronicky přihlášení uchazeči registrační číslo obdrží v potvrzení o přijetí 

přihlášky;  

-  při využití výpisu ze systému bude registrační číslo uvedené na výpisu;  

- v případě přihlášení prostřednictvím tiskopisu obdrží uchazeč registrační číslo 

spolu s pozvánkou k jednotné přijímací zkoušce (JPZ);  

- v případě přihlášení prostřednictvím tiskopisu obdrží uchazeč přihlášený 

pouze do tříletých učebních oborů registrační číslo doporučeným dopisem, 

odeslaným ředitelem první školy uvedené v přihlášce. 

 Více informací k podání přihlášky na www.prihlaskynastredni.cz 
 

Přijímací zkoušky: 
Přijímací zkoušky pro tříleté obory vzdělání se nekonají. 

Přijímací zkoušky pro nástavbové studium Podnikání se konají. 

Termín jednotné přijímací zkoušky:1.termín – 11.4. 2025 

                                                         2.termín – 14.4. 2025 

Náhradní termíny jednotné přijímací zkoušky – 29.4. 2025 a 30.4. 2025. 

http://www.prihlaskynastredni.cz/


Jednotná zkouška se skládá z písemného testu z Českého jazyka v délce 60 minut a 

z písemného testu z Matematiky v délce 70 minut. 

Pozvánka ke konání přijímacích zkoušek v řádném termínu bude uchazeči odeslána 

nejpozději 14 dní před termínem konání zkoušky;  

Pozvánka ke konání přijímacích zkoušek v náhradním termínu bude uchazeči 

odeslána nejpozději 7 dní před termínem konání zkoušky; 

 

 Zveřejnění výsledků: 
 

V průběhu přijímacího řízení se umožňuje uchazeči nebo zákonnému zástupci 

nezletilého uchazeče nahlížet do spisu. Dne 13. 5. 2025 v době od 8:00 hodin do 

14:00 hodin se ve škole mohou uchazeči nebo zákonní zástupci nezletilých 

uchazečů vyjádřit k podkladům pro vydání rozhodnutí.  

 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny dne 15. 5. 2025. Rozhodnutí o 

přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání budou oznámena zveřejněním seznamu uchazečů 

pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. 

Seznam bude zveřejněn na úřední desce na vstupních dveřích do školy, na úřední 

desce na webových stánkách školy www.soucaslav.cz a v informačním systému o 

přijímacím řízení (DIPSY). Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí za 

oznámená. 

Uchazečům se Rozhodnutí o přijetí ani Rozhodnutí o nepřijetí nezasílá.  

Na případné uchazeče - cizince z Ukrajiny s dokladem o dočasné ochraně se 

vztahují pravidla z Opatření obecné povahy MŠMT ze dne 31. 10. 2023. 

 

Další kola přijímacího řízení: 

Volná místa, která nebudou obsazena v prvním kole přijímacího řízení, budou 

nabídnuta ve 2. kole. Jeho termín a kritéria budou oznámeny bez zbytečného 

odkladu.  

 

 

 

 

 

 

 

V Čáslavi, dne 24.1.2025                                             Ing. Mgr. Irena Andrová,  

                                                                                          ředitelka SOU Čáslav 


		2025-01-24T13:33:21+0100
	Ing. Irena Andrová




